
FINANZIARIO
UFFICIO ECONOMATO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 752 del 02/10/2020

Oggetto: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LOTTO 2 E LOTTO 3 DEI SERVIZI DI COPERTURA 
ASSICURATIVA PER IL PERIODO DAL 31/12/2019 AL 31/12/2024.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la determinazione n. 1251 del 31/12/2019 ad oggetto “AGGIUDICAZIONE DEI SER-
VIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA PER IL PERIODO DAL 31/12/2019 AL 31/12/2024.”;  

Atteso che i seguenti lotti sono stati aggiudicati in via provvisoria in quanto è stato necessario ri-
chiedere ulteriori chiarimenti in merito alle offerte presentate;
 

LOTTO CIG DESCRIZIONE OPERATORE ECONOMICO IMPORTO

2 8082722931 Copertura  assicurativa  della  responsabilità  civile 
verso terzi e verso prestatori d’opera

LLOYD’S  INSURANCE 
COMPANY S.A.

Euro 487.452,55

3 80827310A1 Copertura assicurativa infortuni cumulativa AIG EUROPE S.A.  RAP-
PRESENTANZA  GENE-
RALE PER L’ITALIA

Euro 20.989,65

Dato atto che le Compagnie hanno provveduto a fornire i chiarimenti richiesti entro i termini stabili-
ti dall’Amministrazione Appaltante;

Richiamati:  
➢ il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;
➢ il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modificazioni;
➢ il vigente Regolamento comunale di Contabilità Armonizzata;
➢ la deliberazione di Consiglio Comunale n. 59 del 20/12/2019 ad oggetto “APPROVAZIONE 

BILANCIO  DI  PREVISIONE 2020/2022  E  RELATIVI  ALLEGATI  DI  LEGGE.”  e  successive 
variazioni;

➢ la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 10/01/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) – PIANO DELLA PERFORMANCE TRIENNIO 2020/2022.” 
e successive variazioni;

➢ il Decreto n. 67 del 20/12/2019 ad oggetto “CONFERIMENTO INCARICO PER LA POSIZIONE 

Determ. n. 752 del 02/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



ORGANIZZATIVA DEL SETTORE FINANZIARIO E NOMINA VICESEGRETARIO GENERA-
LE.” con il quale viene affidato alla Dott.ssa Elena Valeggia l’incarico di Responsabile del Sevi-
zio Finanziario dell’Ente nonché il conferimento dei poteri e funzioni di cui all’art. 107 del TUEL, 
con decorrenza dal 01/01/2020 al 31/12/2020; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la re-
golarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;  

DETERMINA

1. di aggiudicare, in via definitiva, i seguenti lotti: 

LOTTO CIG DESCRIZIONE OPERATORE ECONOMICO IMPORTO

2 8082722931 Copertura  assicurativa  della  responsabilità  civile 
verso terzi e verso prestatori d’opera

LLOYD’S  INSURANCE 
COMPANY S.A.

Euro 487.452,55

3 80827310A1 Copertura assicurativa infortuni cumulativa AIG  EUROPE  S.A.  RAP-
PRESENTANZA  GENERA-
LE PER L’ITALIA

Euro 20.989,65

2. di dare atto che le somme necessarie per i premi e regolazioni future verranno impegnate con 
successivi atti determinativi sui bilanci di competenza; 

3. di dare atto che alle liquidazioni si provvederà a seguito di specifica comunicazione e tramite il 
broker di assicurazione dell’Amministrazione Willis Italia S.p.A. - Willis Towers Watson;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto di-
spone l’art. 147-bis del Decreto legislativo n. 267/2000 e s.m.i.;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 752 del 02/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


